ДОГОВОР №_____то-09
на техническое обслуживание оборудования
г. Санкт-Петербург
                    «____» _______  2009г.

      Гр.                                                         , именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и ООО «Стройинжиниринг» – Сервисный центр, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Меньшикова Н.Н., действующего на основании Устава и Сертификатов выданных предприятием изготовителем оборудования, с другой стороны, именуемые все вместе «СТОРОНЫ», заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по проведению технического обслуживания оборудования, установленного по адресу: __________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,                                                           согласно Спецификации ОБОРУДОВАНИЯ  (далее Приложение № 1), являющееся  неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязательства сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства:

2.1.1. по проведению планового технического обслуживания  оборудования, согласно «План - графику проведения технического обслуживания», являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее Приложение № 2);
2.1.2. по проведению плановых профилактических работ, необходимых для содержания оборудования в исправном рабочем состоянии;

2.1.3. по проведению работ, направленных на снижение вероятности выхода оборудования из строя в межрегламентный период;

2.1.4. по осуществлению технического надзора за правильным содержанием и организацией эксплуатации оборудования ЗАКАЗЧИКОМ;

2.1.5. по оказанию технической помощи ЗАКАЗЧИКУ в вопросах, касающихся эксплуатации оборудования;

2.1.6. по выдаче технических рекомендаций по улучшению работы оборудования;

2.1.7. по замене отказавшего оборудования на время ремонта на аналогичные из комплекта ЗИП ЗАКАЗЧИКА.
2.2. ЗАКАЗЧИК принимает на себя обязательства:

2.2.1. по соблюдению правил эксплуатации оборудования в соответствии с инструкциями по эксплуатации;
2.2.2. по наличию всех необходимых разрешительных документов на эксплуатацию котельного оборудования и по согласованию их с контролирующими органами;
2.2.3. по обеспечению беспрепятственного доступа специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ к обслуживаемому оборудованию;

2.2.4. по оплате «ложного» вызова, т.е. если сбой в работе оборудования произошел по вине ЗАКАЗЧИКА (вмешательство в работу оборудования, сбой в подаче электроэнергии, отсутствие в системе теплоносителя, и пр.) из расчета 2700 (Две тысячи семьсот) руб. 00 коп. (в черте города) и 3700 (Три тысячи семьсот) руб. 00 коп. (в Лен. области) – вызов специалиста, и за каждый час выполнения работ из расчета 1300 (Одна тысяча триста) руб. 00 коп.
Срочные работы в течение 1 суток, а также в выходные  и праздничные дни ЗАКАЗЧИК оплачивает с 50% надбавкой.
2.2.5. по оплате оказываемого планового технического обслуживания оборудования, транспортных и накладных расходов ИСПОЛНИТЕЛЯ.

___________________Исполнитель                                                                     _____________________Заказчик
3. Порядок осуществления технического обслуживания

3.1. При выполнении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ руководствуется требованиями эксплутационной и ремонтной документациями Компании «Viessmann» (предприятие-изготовитель техники).
3.2. Техническое обслуживание разделяется на плановое и оперативное.

3.3. Плановое техническое обслуживание проводится согласно Приложению № 2.

3.4. Условием для начала планового технического обслуживания оборудования является оплата счёта согласно п.4.2.2.

3.5. Оперативное техническое обслуживание  и ремонт проводится по письменной или устной  заявке принятой по телефону от ЗАКАЗЧИКА.

3.6. Подачу заявки осуществляет ответственное лицо Заказчика (указать Ф.И.О., должность контактного лица, информацию о неисправности);

3.7. Месторасположение Сервисного центра ИСПОЛНИТЕЛЯ: Россия, Санкт-Петербург, п. Новая Ижора, телефон: 8-931-211-69-83.
3.8. Условием для начала оперативного технического обслуживания и ремонта оборудования является оплата счёта согласно п.п. 4.2.3 или предоставление гарантии оплаты (Гарантийное письмо);

3.9. Оперативным техническим обслуживанием считается ремонт техники после окончания срока гарантийного периода или при нарушении ЗАКАЗЧИКОМ условий эксплуатации оборудования в гарантийный период.
3.10. Плановое и оперативное техническое обслуживание проводится на месте установки оборудования
3.11. Ремонт проводится на месте установки оборудования, либо в Сервисном центре ИСПОЛНИТЕЛЯ. Решение о необходимости пересылки ИСПОЛНИТЕЛЮ неисправного оборудования принимается начальником Сервисной службы ИСПОЛНИТЕЛЯ по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ.

3.14. ИСПОЛНИТЕЛЬ доводит и согласует с ЗАКАЗЧИКОМ срок и порядок проведения ремонта, который определяется инженерно-техническим персоналом ИСПОЛНИТЕЛЯ после обследования оборудования и определения причины неисправностей.

3.15. Окончательная диагностика неисправности и определение причин её возникновения проводится специалистами ИСПОЛНИТЕЛЯ с составлением Акта о выявленных неисправностях в 2-х экземплярах. Один экземпляр Акта остаётся у ИСПОЛНИТЕЛЯ, второй передаётся ЗАКАЗЧИКУ.

3.16. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право не проводить  работы, направленные на устранение неисправности оборудования в рамках плановых работ, если установит, что неисправность возникла в результате нарушения правил эксплуатации данного вида оборудования,  В данном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ составляет Акт о выявлении нарушений правил эксплуатации оборудования в 2-х экземплярах. Один экземпляр Акта остаётся у ИСПОЛНИТЕЛЯ, второй передаётся ЗАКАЗЧИКУ.
3.17.  В Объеме ДОГОВОРА предусмотрен полный комплекс регламентных работ один раза в год.
3.18. Фактически выполненные работы по плановому техническому обслуживанию оформляются  Актом приёмки работ, составленным в 2-х экземплярах. Один экземпляр Акта остаётся у ИСПОЛНИТЕЛЯ, второй передаётся ЗАКАЗЧИКУ.

4. Стоимость договора и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость ДОГОВОРА установлена в рублях Российской Федерации и составляет сумму ----1200--------------- (---------------------------) рублей 00 копеек в год.
4.2. Порядок расчетов по договору:

4.2.2. Оплата производится  в рублях Российской Федерации в размере ---------------- (-----------------------------------------руб.  00 коп.  каждые 12 месяцев  не позднее 3-х рабочих дней до начала оплачиваемого периода, согласно выставленному  ИСПОЛНИТЕЛЕМ счету.
___________________Исполнитель                                                                    _____________________Заказчик
4.2.3. Стоимость оперативного технического обслуживания и ремонта оборудования не включена в общую стоимость ДОГОВОРА и определяется согласно отдельно выставленным ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетам.
4.2.4. Стоимость комплектующих и их пересылка,  не входит в стоимость оперативного технического обслуживания и/или ремонта и оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ отдельно, согласно выставленным ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетам.
4.2.5. Под датой оплаты СТОРОНЫ понимают дату зачисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, определяемую по выписке банка ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.2.6. В случае несвоевременной оплаты ЗАКАЗЧИКОМ, действие ДОГОВОРА приостанавливается на срок задержки платежа, а вызов специалиста оплачивается по прейскуранту : (2700 (Две тысячи семьсот руб. 00 коп ( в черте города) и 3700 (Три тысячи семьсот) руб. 00 коп. (в Лен.обл.) - вызов специалиста, и 1300 (Одна тысяча триста) руб. 00 коп. за каждый час работы).
4.2.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право изменить стоимость ДОГОВОРА на следующий срок действия  настоящего ДОГОВОРА, с обязательным уведомлением ЗАКАЗЧИКА.

4.2.8. Перечень обязательств ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору, перечисленных в п.2. настоящего Договора и уточнённых в приложениях к настоящему Договору, является окончательным. Выполнение дополнительных услуг с целью удовлетворения специальных требований ЗАКАЗЧИКА оформляется дополнительными соглашениями к настоящему Договору, в которых оговаривается перечень и стоимость услуг, а также порядок их оказания и сроки исполнения.

5. Срок действия и условия продления Договора
5.1.  Общий срок исполнения обязательств, включая, оформление всех документов по настоящему Договору составляет 1 (один) год.
5.2.  Если СТОРОНЫ не имеют друг к другу претензий по окончании срока исполнения обязательств по Договору,  то настоящий Договор  считать пролонгированным  на следующий срок.
5.3. В случае если одна из СТОРОН изъявила желание прервать исполнение своих обязательств по настоящему Договору, то та СТОРОНА, которая изъявила желание о прекращении обязательств по Договору, обязана сообщить об этом другой СТОРОНЕ путем направления в его адрес письменного уведомления.
5.4. Настоящий Договор считается расторгнутым, с момента получения  одной из  СТОРОН письменного уведомления.
7. Прочие условия

7.1. Все приложения, изменения и дополнения по настоящему ДОГОВОРУ действительны и являются полным пакетом документов для исполнения договорных обязательств, если они совершены в письменном виде, подписаны представителями обеих СТОРОН и скреплены оттисками уставных печатей каждой из СТОРОН. Таковыми документами являются: телеграммы, официальные письма и дополнительные соглашения.
7.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за получение разрешительных документов на эксплуатацию котельного оборудования и сдачу контролирующим органам.
7.3. Ни одна из СТОРОН не может передавать свои права и обязательства третьей СТОРОНЕ.

7.4. Вопросы, неурегулированные настоящим ДОГОВОРОМ, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения своих обязательств СТОРОНАМИ.

7.6. ДОГОВОР составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.
___________________Исполнитель                                                                   _____________________Заказчик
8. Приложения к Договору

8.1.  Приложение №1 – «Спецификация оборудования»;
8.2. Приложение №2 – «План – график проведения ТО»

8.3. Приложение №3 – «Пояснения к договору»

9.Местонахождение и банковские реквизиты СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
  Паспорт
          Выдан
         Дата выдачи
ИСПОЛНИТЕЛЬ: «Стройинжиниринг»
            ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                               ЗАКАЗЧИК:

Директор

ООО «Стройинжиниринг»
      _______________________                                                             ___________________________

                Меньшиков Н.Н.
       «____»______________2009г.                                                          «____»_______________2009г.

Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                  к  Договору № ___то-09 от «__» ______  2009г.

Спецификация ОБОРУДОВАНИЯ

	№п/п
	Наименование
	Заводской номер
	Номер гарантийного талона
	Дата ввода в эксплуатацию

	1

	2

	3

	4

	5

                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                                            ЗАКАЗЧИК:

                                Директор

                               ООО «Стройинжиниринг»
                                  ___________________________                                                                                                            _________________________

                                            Меньшиков Н.Н.
                               «___»____________________2009г.                                                                                                  «___»__________________2009г.

Приложение № 2

                                                                                                         к  Договору №___то-09 от «__» _______  2009г.
ПЛАН-ГРАФИК

проведения технического обслуживания
	№
	Наименование операции
	Срок исполнения
	Стоим.
 Руб.
	Сумма
Руб.

	1.
	  ТО котла Viessmann _____ кВт

ИТОГО:
            ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                           ЗАКАЗЧИК:

 Директор

ООО «Стройинжиниринг»

      _______________________                                                             ___________________________

                Меньшиков Н.Н.
       «____»______________2009г.                                                          «____»__________________2009г.

Пояснения к договору

Гарантийные обязательства сохраняются  «при  регулярном проведении регламентных работ фирмой по отопительной технике».

1.   Какие работы входят в стоимость договора:

-  все работы связанные с устранением неисправностей оборудования теплового пункта (котел, бойлер, насосы, «дивиконы» и пр.). В гарантийный период все бесплатно (запчасти «Виссманн» и работа), в послегарантийный – запчасти за плату, работа бесплатно.

- неограниченное число обоснованных вызовов специалиста;

- Техническое Обслуживание оборудования – проведение регламентных работ     1 (один) раз в год:

1. Измерить полное давление потока и давление присоединения

2. Измерить давление газа на сопле

3. Проверить и очистить горелку

4. Проверить и очистить теплообменник отходящих газов (по необходимости)

5. Проверить и отрегулировать ионизационный электрод

6. Проверить и отрегулировать поджигающие электроды

7. Проверить мембранный расширительный сосуд и давление в установке

8. Проверить проточный теплообменник

9. Проверить ограничитель расхода реле расхода

10. Измерить ток ионизации

11. Проверить плотность всех подключений в греющем контуре и ГВС

12. Проверить работоспособность предохранительных устройств

13. Проверить прочность посадки электрических подключений

14. Проверить плотность частей газового тракта

15. Проверить настройки мощности горелки.

16. Проверить настройки контроллера (топочного автомата).

17. Проверка работоспособности защитного анода водонагревателя.

2. Какие работы не входят в стоимость договора:

- устранение протечек в системе отопления и ГВС,

- устранение засоров в трубопроводах и теплообменниках,

- чистка теплообменников и бойлера от накипи и отложений,

- чистка дымоходов.

- устранение ошибок, допущенных при проектировании и монтаже систем отопления, ГВС, канализации и электроснабжения.

3. Рекомендации:

Для бесперебойной работы теплового оборудования рекомендуем:
- установить фильтры тонкой очистки на подаваемую холодную воду;

- установить источник бесперебойного питания;

- установить стабилизатор напряжения.
Для повышения эффективности работы, экономии газопотребления рекомендуем:

- модуль дистанционного управления.
___________________Исполнитель                                                                   _____________________Заказчик
PAGE
2